
%.
UTO PERUANO DEL DEPORTE >

ICA pae cer,
Yy y

RESOLUCION No. 0539-an-85

CONSIDERANDO :

tiva con destino al Club Deportivo "Cantolao La Punta" de -
fallao, específicamente por la Academia Deportiva "Cantolao -

5 Punta", para la amortización del pago de pasajes para el via-
je de la delegación de fútbol Categoría 1972-A Rosario Argentina
(Hexagonal de Fútbol) gue se realizará del 20 de Julio al 03 de
Agosto 1985;

ue, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de -
Of4ceptación de la "indicada donación, así como su utilización en -fin correspondiente;

acuerdo con lo informado por la Oficina de Planificación, Ofiina de Asesoría Jurídica y Dirección Nacional de Deportes y con
la ppinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en los incisos 10 y 19 del Art.9 del Decreto Legislativo N” 328 -Ley General del Deporte y Art.53 del Decreto rol N* 316 -Ley del Presupuesto de la Re

RTICULO PRIMERO : ACEPTAR la donación que han realizado las -
Firmas SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION e -

INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. por las cantidades de
S/. 17'539,770.00 y S/. 5'000,000.00, respectivamente, que hacen
un total de VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS TREINTAINUEVE MIL SETE
CIENTOS SETENTA SOLES ORO (S/. 22'539,770.00), en favor del Ins-=
tituto Peruano del Deporte -Dirección Nacional de Promoción De-
portiva con destino al Club Deportivo "Cantolao La Punta" de El
Callao, específicamente por la Academia Deportiva "Cantolao La -
Punta", para la amortización del pago de pasajes para el viaje -
de la delegación de Fútbol Categoría 1972-A Rosario Argentina -
(Hexagonal de Fútbol) que se realizara del 20 de Julio al 03 de
Agosto 1985.

=



"INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
UN..he

Pág. 2

RESOLUCION No. 0539-aD-85 |aOCTUBRE
: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte

la utilización de la donación precisada en
artículo precedente en el fin correspondiente, de acuerdo -
Biguiente detalle o

RTICULO SEGUNDO

02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
13 : EDUCACION
11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL SISTEMA
DEPORTIVO.

001 : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DEL
IPD.

001.05: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTI
VA.

04.11: SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
S/. 17'539,770.00
S/. 5'000,000.00
S/. 22'539,770.00

ARTICULO TERCERO : TRANSCRIBASE y dése cuenta de la presente -
Resolución dentro de los diez (10) días ca-

Mendarios siguientes a partir de la fecha de expedición de la -
íífisma a la Comisión Bicameral de Presupuesto, al Congreso de la

lepública, a la Contraloría General y a la Dirección General de
Presupuesto Público.

ARTICULO CUARTO * EXPIDASE el Certificado de Donación a efec-te tos de que la Persona Jurídica donante pue-da hacer la deducción en el cálculo al Impuesto a la Renta co-
á rrespondiente al año del ejercicio 1985.

ARTICULO QUINTO : La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control posterior correspondiente, -cautelando que la indicada donación cumpla con el fin para el -cual fue donado.

Ds comuníquese,

Vredin Vero jura €

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del 0D

0AJ/85
TVM/rt.
Exp.: 399-0P: 5S.



RES.N” 0539-AD-85 de 07-OCT-85.

Donación en favor del IP ara ser invertida
por el Club Deportivo " ¿20 ¿fe -
El Callao. Dirección Ejecutiva

INSTITUTO PERUANO:
DEL DEPORTE 0 4 0CT. 1985aINFORME N* 345-0AJ/85 RECPÉIDO

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1%.- Las Firmas SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION e INTI ASESORES
y CORREDORES DE SEGUROS S.A. han realizado la donación de -
S/. 17'539,770.00 y S/. 5'000,000.00, respectivamente, en -
favor del Instituto Peruano del Deporte -Dirección Nacional
de Promoción Deportiva con destino al Club Deportivo "Canto
lao La Punta" de El Callao, específicamente por la Academia
Deportiva "Cantolao La Punta", para la amottización del pa-
go de pasajes para el viaje de la delegación de Fútbol Ca-

tegoría 1972-A Rosario Argentina (Hexagonal de Fútbol) que
se realizara del 20 de Julio al 03 de Agosto 1985.

La indicada donación cuenta con los Informes favorables de
la Mirección Nacional de Deportes y de la Oiicina de Plani-
ficación.

2%.- Esta OAJ opina favorablemente por la aprobación de la dona-
cíón referida en el primer párrafo del presente Informe, en
aplicación de lo dsipuesto por el inciso 10 y 19 del Art.9?
del Decreto Legislativo 328 -Ley General del Deporte y Art.53 del Decreto Legislativo 316 -Ley del Presupuesto de la
República para 1985.

Se adjunta los respectivos Certificados de Donaciones.
Atentamente,

4 1/02 de Octubre 1985. Maps/ LOZU CCe
TEOLORO VILLAVIC ENCIO Mur
Abogado Jefe Oficina de Asesoría y

MSTITUTO PERUANO DEL DEPL:

0AJ/85
TVM/rt.

Exp.: 399-OP



X

$ . gro 3 Ss
)

¡CA Pi /- 8 Ra praa
» NS AS Au

INSTITUTO PERUANO:
DEL DEPORTE

menoranoum Ne 220 prmao-85

De : Dinección Nacional de Deportes
A : Oficina de Asesoría Jurídica
Asunto : Donación para La Academia Deportiva Infantil

de Fútbol del Club Deportivo Cantolao La Punta
Callao por S/. 22'539,770.=

Ref. : Su memorándum * 224-04J-85
Fecha : 1,10.85

En relación a 4u memorándum del rubro, comunico a usted, que La
Academia Deportiva Infantil Cantolao, pertenece al Club Deportí
vo Cantolao de La Punta-Callao, reconocido por el TPD con Reso-
lución N*0564-AD-80, adjunto.
Asámismo, debo ¿ngormar a usted, que La Delegación de La Acade-
mía Deportiva Infantil de Fútbol del Club antes indicado, salió
al extranjero con autorización del IPD, cuya copía de La Reso -
lución * 0334-AD-85 de 16.7.85 £e acompaña, para mayor ¿Lustra-
ción, y a su-Licitud de La Federación Peruana de Fútbol, con -
ofício N*1022,

Atentamente,

A dsALFREDO DEZA FULLER
Director Nacional de Deportes
Instituto Peruano del Deporte

ADF.DINAD
DGC.gtm.
C.C.: DINAD

Adj.: Lo ¿nd.



" MMSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

yovicn Pen DINAD

TRINO ¡OEES”ROFecha .,.. L.. hs
Firaas Lo... morerroger menos .0...n soosrso

RESOLUCION No. 0334-40-85.
Lima, Te TUAO 010 85,

Visto el Oficio N*1022 de la Federación Peruana de Fátbol , que ha motí-
vado el expediente N? 2820 ;

CONSIDERANDO

Que , la Federación recurrente solicita autorización para que la Delega -
ción de la Academia Deportiva Cantolao La Punta , participe en el Tormeo-
de Fútbol Infantit , del 20 de Julto al 06 de Agosto de 1985 , a reall -
zame en Aigentina ;

Con la opinión favánable de La Dirección Nacional de Deportes , Dinección
Nacional de Medicina Del Veponte y Dinección Ejecutiva , de conformidad -
con el Antículo 9 , Humernal 12 y Decreto Lenislativo Ne 328 5

¡| SE RESUELVE

O Padmedo. oAUTORTIAR a La Federación Peruana de Fútbol para que-PE de Delegación de la Academia Deportiva Cantolao La -
Punta ,Vialsa en el Torneo Infantil de Fátbol , det 20 de Julito al 06
de Agosto de 1985 , a rnealizanse en ARGENTINA.

Art£ceulo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente :

Pres ¿dente Vube ¿ón : JORGE DEL S5uSTO WERKERA

Velegado : LUIS DE LS HEROS  FRENCH

Jefe de Equipo + ARMANDO SZ1EJER RECK
Enbienadlor 2 RICAKOO ANGELES LEON
Dipretudcn Térmico : ROBERTO MARTUS FONSECA
Kines¿ólogu : MANUEL ENRTOLEZ ASENCTOS
Técnico + GONZALO ALARCON BARATTA

Acompañantes : CAP. de NAVIO ELEODORO RÓVILLON £,
GLORTA SEGURA DE VEL BUSTO
CARMEN LEMA DE PHANG
ANNET JUSTO VE SEMPERTEGUI
AIDA ZAMORA DE PORTOCARRERO
MÁRTIME ARAGONES DE SZFJER
GLORTA URSULA DEL BUSTO SEGURA *

GISELLA DEL BUSTO SEGURA
JACQUELINE IDIAQUEZ ARAGONES

les |



5sl EE:E Ho PERUANO DEL DEPORTE
” y

Lima,

Mie.
JUGADORES :

LUTS MIGUEL ALVARADO JATME
JOSE ANTONIO CASTRO ECHECOPAR
REN2ZO CROLLE CLAUX
LUIS RAUL DE LOS HEROS GAMERÓ
CARLOS DEL RIO CONTRERAS
LUIGT FURRETTT SIME
GUILLERMO IGLESIAS TEMPLE
EDUARDO LECINANA FALCONI
RICARDO PARRA MOLTNA
GONZALO PHANG LEMA

1 CARLOS PASARÁ ARIAS
2 MAURICIO SEMPERTEGUT JUSTO

MARCO SANTISTEBAN HUS-14D0
IGHACTIO TIRADO HELCAR
LUTOT VILLA VELGADO
GABRIEL SEMPERTECUT JUSTO
MICHELLE SIETE? ARAGONES
JOSE L. MERINO KEYNA BUCHANA1

Me. Jatoat
DIEGO BELLIDO CARRILLO
DARKO CATTARINICH PONCE
ITALO ADIAN CASTILLO DIAZ
ANDRES DEL BUSTO SEGURA
JOSE DIBOS CARAVEDO
CHRISTIAN GOYZUETA MUENTE
JAYIER LOSNO VALVERDE
IGOR MARIACA ARREDONDO
ALVARO PHANG LEMA

MARKO PERÓCHENA REATEGUI
JULIO PORTOCARRERO ZAMORA
GUSTAVO SEMPERTEGUI JUSTO
PEDRO KR. SZEJER ARAGONES
CHRISTIAN VELEZ SALVADOR
PAUL ZEGARRA MIRANDA
JORGE DEL BUSTO SEGURA
RENZO SCHENONE JURADO DE LOS REVES
EMILIO LAFFERRANDERTE ZAPPARIGLI

Antícuto [encero.-

EON.DINAD.'
MiB .ad. 0/),,

Y

La acidvddad antes indicada né ¿nuoga gasto al
Insiituto Peruano del Vepornse.

KegásUiese y Munquese.

Pm poros ) OREMI NIODAA ll
OY Vete del lustiola Foslane uel Deparlo ¡



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM_  N?  224-0AJ-85

AL : SEÑOR DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
ASUNTO : DONCION DE S/. 22'539,770 PARA LA ACADEMIA DE

PORTIVA CANTOLAO - LA PUNTA.

REF. : INFORME N? 109/85-0P DE 15.8.85
FECHA $ LIMA, 19 DE AGOSTO DE 1985

Me es grato dirigirme a usted para solicitarle que a través
del Técnico Deportivo correspondiente de la Dirección Nacio
nal de Deportes se sirva informar a esta Oficina de Asesoría
Jurídica si la Academia Deportiva Cantolao de la Punta es
una entidad dependiente o está incluída dentro del Club De-
portivo Cantolao, y si así fuera se tendría que hacer refe
rencia a la Resolución de reconocimiento de la indicada ins
titución deportiva. E

Esta Jefatura solicita la indicada información a efectos de
poder procesar el trámite correspondiente de dicha donación
realizada en favor de la Dirección Nacional de Promoción De
portiva y para ser utilizada por la Academia Cantolao en la
amortización de los pasajes de viaje de la Delegación de -
Fútbol - Categoría A, a Rosario-Argentina para participar en
el hexagonal de fútbol que se realizara del 20 de julio al-
03 de agosto 1985, y que debe ser aprobado en vías de regu-larización. De ser así esta Jefatura recomienda que la des
cripción del numeral 3 - Destino de la respectiva Solici -
tud de Aprobación de Donaciones Nacionales deberá ser la si
guiente: +

"Con destino al IPD -Dirección Nacional de Promoción Deporti
va, para ser utilizado por el Club Deportivo Cantolao de La
Punta, específicamente por la Academia Deportiva de ese mis-
mo nombre en la amortización del pago de pasajes para el
viaje de la delegación de fútbol -Categorfía 1972- A Rosario -
Argentina (Hexagonal de Fútbol) que se realizará del 20 de -
julio al 3 de agosto 1985!

Igualmente debe contar con la respectiva información de la -
FEderación Peruana de Fútbol por tratarse de un evento ¡internacional de ese deporte.

Atentamente,

0AJ/85 Coso Miceicasó
TVM/em



2:08 pINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No. 109/85 OP

A : JEFE DEL I.P.D.
DE JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION DE S/. 22'539,770 - DNPD - ACADEMIA
DEPORTIVA "CANTOLAO" - LA PUNTA

REF. : MEMORANDUM No. 234-DINAD-85 - EXP.: 1713
MEMORANDUM No. 224-JEF-85
RECIBOS Nos. 5413-5414-85

b FECHA : Lima, 15 de Agosto de 1985

Me dirijo a Ud., con la finalidad de informarle sobre el asunto del rubro lo siguiente
1. La Oficina de Planificación, de conformidad a lo estipulado en el Art. 9% incisos 10) y 19) del Decreto Legislati-

vo 328 y a los Arts. Nos. 51% y 53 del Decreto Legislati
vo 316%; así como lo establecido en la Resolución No.0219
AD-85, estima procedente se aprueben las Solicitudes de -
Aprobación de Donaciones presentadas a través de la Dirección Nacional de Deportes por la suma de VENTIDOS MILLO -a NES QUINIENTOS TRENTINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA SOLES

7 ORO, realizadas a favor de la Dirección Nacional de Promo
“ción Deportiva con destino a la Academia Deportiva "Cantolao" de La Punta-Callao, para la amortización de los pasa

es de viaje de la Delegación de Fútbol - Categoría A - a
osario, Argentina (Hexagonal de Fútbol), realizado del -
0 de Julio al 03 de Agosto del año en curso, siendo las

firmas donantes las siguientes
- SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION S/. 17F1539,770
- INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. 5'000,000s/. 22"539,770
Las presentes Donaciones llevarán el reflejo presupuestal
siguiente :

- VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
- SECTOR 13 : EDUCACION
- PLIEGO 11 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
-. UP. 01 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
- PROGRAMA 101 : FUNCIONAMIENTO Y DESARROLLO DEL -

SISTEMA DEPORTIVO

E



sen rs,
:

NÓ
Loa

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

E.E.P. 001 : DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DEL IPD

ACTIVIDAD 001.05 : DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DE-
PORTIVA

ASIGNACION 04.11 : SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
MONTO 2 S/. 22'539,770.00

Expedientes debidamente visados por esta Oficina, que elevo a
su Despacho para los fines consiguientes.

% Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF
lbg.

¡e



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ,

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

ha. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA

Í

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION l
vip CON DESTINO A LA ACADEMIA DEPOR_

TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA71559,770.= AMORTIZACIÓN DEL PAGO DE PASAJES
PARA EL VIAJE DE LA DELEGACIÓN
DE FUTBOL-CATEGORIA 1972-A

|

ROSARIO, ARGENTINA [HEXAGONAL DE
FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL 3

DE AGOSTO DE 1985.
|

¡LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE |

¡AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA
PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONOCIDO
POR EL IPD.

WM: ER DONANTE
|

4.1. Nombre ó Razón Social SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION
AN — -—: > 4

42 Representante Legal LUTS M. DE LOS HEROS
4,3.Domicilio: AY.

CAMINOS DEL INCA Ñ* 171,

CHEQUE * 153183 A CA
CREDITO

44. LEÓCDE| |
/

|

45, LT Ned 9006419
| A - NNit |

4.6. Fecha | 10-e 1985 E [

| 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA |

Y E 397
e

PRA

7. Al
6. Informá' de Aceptación o

'

fechazó de la donación: 6.1. Dependencia Informante:
|

|

LA DIRECCTON NACIONAL DE DEPORTES ACEPD
REFERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACAD
PORTIVA "CANTOLAO" LA PUNTA -CALLAO.e NRIQUe 0

Director Nacional de Deportes

h Instituto Peruano del Deporte |

E Reflejo Presupuestal: pa 3

74 Volúmen| 02 ; INSTITUCIONES PUBLICAS
7.2 Sector 13 : EDUCACION

i 11 : IPD E ivi7.3 Pliego Í 78 Actividad ¡yp
7.4 Programa 101 : FUNCIONAMIENTO ”-? Partida DEPL

0aA
ES

.9 Sub-Prográmi [

RT “R Monto 17,539,770.00
Observaciones |

8, Control de Aprobación

8,1 Aprobación de la Donación
pd

8,2 Autorización de Uso.



eINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE A
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

T

| 1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA

2 ESPECIFICACIONES. DE LA DONACION
| 2.1. Valor “La 3,DESTINO DE LA DONACIÓN

| o CON DESTINO A LA ACADENTA DEPOR

' CHEQUE Y 153183 A CARGO DEL BANCO DE
1

S/. TIVA "CANTOLAO” LA PUNTA

CREDITO 117,539,770.= AMORTIZACIÓN DEL PAGO DE PASAJES

|

PARA EL VIAJE DE LA DELEGACIÓN

DE
PRA

FBOL CATEGORIA 1972-A
ROSARIO, ARGENTINA (HEXAGONAL DE|>.

|

|

L $ DEL 20 DE JULIO AL
| DE AGOSTO DE 1985. |

|
LA MENCIONADA ACADEMTA PERTENECE

|

|

AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA |

|

|

PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONOCIDO|| POR EL 1PD.
|

|

|

|

l

A

MeiiA áú

%.... DEL DONANTE

|

|
4.1. Nombre Ó Razón Social _ SOUTHERN |PERU COPPER CORPORATION

| 4,2, Representante Legal LUTS Ma DELOS HEROB

| 43. Domicilio: dd CAMINOS1ca1
A —, —

h

Ko o0s1o ?
pal E o

|-4.6. Fecha A 10-7-1985
A 5 TITULAR. DEPENDENCIA GESTORA

6. informe de Aceptación O techazo “de ta donación:

LA DIRECCTON NACIONAL DE DEP:ORTES ACEPTA LA

REFERIDA besa oso A FAVOR DE LA ACADEMIA NE=

PORTIVA "CANTOLAO" LA PUNTA -CALLAO?

eya 00
or pro NAVARRO

ide
|

Direaror*Nactonor de eportes
lostituto Peruano del Deporte

AAA

Pz. Reflejo presupuestal:

Pza Volúmen 02 : INSTITUCIONES P"PUBLICAS

pa Sector 13 3 EDUCACIONA
XÉ—Ó

IPD EA PEN Halo e
| 7.3: Pliego

Eee” DIRINAC.eocrb¿carpepage.

4 Programa E :Fra 7,7 Ponida. lodrl E

PESTEPrograma
a

DEPORTIVAS Monto 17,539,770 .00 | 7, Fecha: 15.08.85 j

| Observaciones

| 8, Control de Aprobación

8.1 Aprobación deTXDonación
,

| 8.2 Autorización de Uso'as E. |



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE ara
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

E.1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCIÓN. NACTONAL DE PROMOCION DEPORTIVA.

|ERES DE LA AAN 30.q Valor |
La, DESTINO DE LA DONACION

'1 , Bi ER: es
|

€

OMEQUE £ ISE A CAROO:DEL BANCO DEy|

S/. adan DEPOR-CREDITO
117,589, 770.= AVORTIZACIÓN DEL PAGO DE PASAJES

PARA EL VIAJE DE LA DELEGACIÓN |

DE FUTBOL-CATEGORIA 1972-A
ROSARIO, ARGENTINA. [HEXAGONAL DE

| L ) DEL 20 DE JULIO AL 3DEAGOSTO DE 1948,
LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE |

AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE LA |

PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONOCIDO |

POR EL 1PD.

42 Representante Legal
4.3. Domicilio; AV. CAMINOS DEL.INCA
44. LE. 5:55| ¡

45. LT.
/ 9006419

peoFecha
|

10-7-1985
|

6. Informe de Acehtación o rechazo de la donación: 161.
.

Dependencia Informante:

| LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA
REFERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACADEMIA DE= 3PORTIVA "CANTOLAO" LA PUNTA -CALLAO. AOSas

ho. ENQUÍ "ERO NAVARRO
Director Nacional de Deportes
Instituto Peruano del Deporte

2 Reflejo Presupuestal:

71 Volúmen 02 3 INSTITUCIONES PUBLICAS
7.2 Sector 13 : EDUCACION

¡7.3 Pliego en IPD
AA z

17.6
'
ActividadDIRNAC.P AE peas sane , cd7.4 Programa 101 : FUNCIONAMIENTO 7.7 Partida EPd |

Y PRSARROLLO,Per SISTE mn E e alub-Programa |
| Monto 17,539,770. 00 l ; ; 15.08 85 |

Observaciones

| 8. Control de AObación

84 Aprobación de la Donación 8,2 Autorización de Uso.r

Se



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

Ez1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCIÓN NACIONAL DE PROMOCION
DEPORTIVA.

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor
1

|3, DESTINO DE LA DONACION

CON DESTINO A LA ACADEMIA DEPOR |

CHEQUE N* 663681 A CARGO DEL BANCO Sí TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA ed

DE CREDITO DEL PERU

|

|

15,000,000
|

| PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
| DE FUTBOL CATEGORIA 1972 A
|

ROSARIO, ARGENTINA [HEXAGONAL
|

DE
FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL

| 3 DE AGOSTO DE 1985 ¿ommmmmmmam

¡AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE
LA PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONO-'
CIDO POR EL IPD.

Moss05coma Se > dias al
4.1. Nombre 6 Razón:SocialMN ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.AA.

LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE
|

4.2. Representante Legal CARLOS FISHER GARCIA

ISIDRO. eN

AMORTIZACION DEL PAGO DE PASAJES

|

|

|

|ci|E
4,3. Domicilio:

44. LE 6CE
Emi dd

VA
PRETO ¿e a. : |
4.6,Fecha | 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA |

xNTe AT J

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACE,
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACADE
TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA-CALLAO.

$ NYPENRIQU? OTERONAVARRO
Director Nacional de Deportes

| Instituto Peruano del Deporte

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS E
7.2 Sector 13 : EDUCACION '

7.3 Pliego 11 : IPD 756 Actividad DIRÍ NAC. PROMO |; 777"
101: FUNCIONAMIENTO Y- —TCION DEPORTIVA |: 770Eerl SES 94 .11 78ASparta

7.5 Sub-Programa 7.8 Monto S/+|5,000.000. 1.4Fobha: 15/06/85
Observaciones

8, Control de Aprobación

81 Aprobación de la Donación
Y

8.2 Autorización de Uso



eNSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DEO
Dn

DONACIONES NACIONALES

| 1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA.

2.1. Valor
|

3, DESTINO DE LA DONACION

] o d de
T

| 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION |

|

CHEQUE N* 663681 A CARGO DEL BANCO

DE CREDITO DEL PERU

l
|

|

Í

|

/

DATOS DEL DONANTE

| 4.1. Nombre 6 Razón Social ¡yyy, ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A.
. Representante Legal CARLOS FISHER GARCIA

:

S/.
5,

CON DESTINO A LA ACADEMIA DEPOR |

000,000|TIVA "CANTOLAO” LA PUNTA
- AMORTIZACIÓN: DEL PAGO DE PASAJES
| PARA EL VIAJE DE LA DELEGACION
¡DE FUTBOL CATEGORIA 1972 A
| ROSARIO, ARGENTINA (HEXAGONAL

DE FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL
3 DE AGOSTO DE 1985 ¿oommomamoos

¡LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE |

¡AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE '
LA PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONO-=

¡CIDO POR EL IPD,

| 4,3. Domicilio: AVDA... SALAVERRY. ISIDRO. :

|atte 04.1E AAaal MORaeAN a140 Fecha |10=7-1985|47. FAROBO AA1| 6. informe de Aceptación o rechazo de la donación: aLA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE=
FAVOR DE LA ACADEMIA DEPOR- PARRA

|

|

| FERIDA DONACION A
| PIVA "CANTOLAO" LAs PUNTA-CALLAO .

| 7. Reflejo Presupuestal:

| 71 Volúmen

7.2 Sector

7.3 Pliego

7,4 Programa

02
13 + EDUCACION

IONAMIENTO [7.7 Partida
DEPORTIVO —7,5 Sub-Programa

Observaciones

¿: INSTITUCIONES _PUBLICAS

| 7,6 Actividad DIR NAC: PROMO |” ns

| 7.8 Monto

| 6.1. Dependencia Informante:

|
j

Í A iliaidn

EsRIO > ERONAVARRO:
Hs e ¿a Director Naciona! de Deportes

instituto Peruano del Deporte

¿PEPORTIVA |7; ¡

MECA DARA TES
S/ +. |5+000.000.

| 8, Control de Aprobación
'

8,1 Aprobación de la Donación
| o

AOaaaOar 8,2 Autorización de Uso



AAAAINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

| 1. DEPENDENCIA GESTORA: DIRECCIÓN NACIONAL DE PROMOCIÓN DEPORTIVA.

| 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION |2.1. Valor | 3, DESTINO DE LA DONACIONAS A Ae | — S so
|. | | CON DESTINO A LA ACADEMIA DEPORCHEQUE N* 663681 A CARGO DEL BANCO A ¡TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA |15,000,000
|

DE CRROIFO: DEL PER
|

| AMORTIZACIÓN DEL PAGO DE PASAJES
|

-

PARA EL VIAJE DE LA DELEGACIÓN
| DE FUTBOL CATEGORIA 1972 A

| ROSARIO, ARGENTINA (MEXAGONAL |
' DE FUTBOL ) DEL 20 DE JULIO AL

3 DE AGOSTO DE 1985, —omamm=e=a
|

h

| LA MENCIONADA ACADEMIA PERTENECE:
| ¡AL CLUB DEPORTIVO CANTOLAO DE
| LA PUNTA - CALLAO Y ESTA RECONO-.
| ¡CIDO POR EL 1PD. |

M.... DEL DONANTE

4.1. Nombre 6 Razón Social 1yyy, ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. e4.2. Representante Legal CARLOS FISHER GARCIA as e
:43, Domicilio: AVDA. SALAVERRY N* 2471l-

SAN ISIDRO. aSNAOOEo NN4.4. LE. Ó-C.E.
| Ego ULEE4%E Av IA O4.6. Fecha | 10-7-1985 |47. PipaCan Ohbñro) | 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. informe de Aceptación o rechazo de la donación: | 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE- aFERIDA DONACION A FAVOR DE LA ACADEMIA DEPOR- DAME Z |TIVA "CANTOLAO" LA PUNTA-CALLAO. poÑ es |
| |

| EÑNRIQU:
OTERO N ¡VARRO

pps Directos: Nacional de Deportes

Instituto Peruano del Deporte

7. Reflejo Presupuestal:A o E E LE 4 37.1 Volúmen 927 INSTITUCIONES PUBLICAS $ da7.2 Sector 13 : EDUCACION
7.3 Pliego 11 : IPD

| 7.6 Actividad DIR, HAC. PROMO 000Ano |POCA A ; CI DEPORT: TAO > A7,4 Programa : ICIONAMIENTO (Y7,7 Partida 04.11
y dd q irma J0P), Deporte |

[7,8 Monto S/+|54000.000. |10 Fecha: 15 /08/85|7.5 Sub-Programa |

Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación



| OP.
Ss 7| Roz. No

Ingreso 3 | In '
|

| ng -|
/

¡

| pas |
“INSTITUTO PERUANO | Hora; de aDEL DEPORTE Firma qn—

MEMORANDUM_N?% 2 3 (/ DINAD-85

DE :* DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES
A : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO z DONACION DE S/ 22*539,770 A FAVOR DE LA

DIRECCION NACIONAL DE PROMOCION DEPORTIVA
PARA LA ACADEMIA DEPORTIVA "CANTOLAO" LA
PUNTA-CALLAO.

REF. : RECIBOS TESORERIA IPD N* 5413 y 541%. EXP.1713.
hos PECHA : 19 DE JULIO DE 1985.

Me dirijo a usted, con la finalidad de adjun-
tar al presente, para su conocimiento y fines, el expe -
diente de la referencia, en el cual las siguientes Firmas
están donando la suma total de s/ 22!539,770 a la Dirección
Nacional de Promoción Deportiva, para la Academia Deporti-
va "Cantolao" de La Punta-Callao, para pago de pasajes de
la Delegación de Fútbol-Categoría A, que viajó a la ciudad
del Rosario-Argentina.

SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION S/ 17'539,770.003 -INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. 5'000,000.00

Total: Ss 22!539,770.00 XK

Atentamento,

Ing. ENRIQUE ERO NAVARRO

Director Nacional de Deportes

Instituto Peruano del Deporte

DINAD: EON. dg.
C.C. 3 Arch.

“e Exp. 3 1719



INSTITUTO PERUANO ' a"DEL DEPORTE 098 -5EF-8s
(1. P.D.) yo ARTE

] MEMORANDUM
4 Correspondencia Interna

DEE ARTE. PEL Dic onococidaA: L DIRECTOR NACIONAL -DE. DEPORTES: «o ooooccoccocconcconcnoo

Señor Director :

Pana los fínes administrativos consiguientes, remito a su
Despacho Los antecedentes relacionados a Las donaciones -
que vienen efectuando las fúnmas :

SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION por S/. a 770

%. ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS S.A. S/. 5'000,000
'ONACÁONLA destinadas a amortizar en parte los pasajes quedemanda el viaje de La Delegación de La ACADEMIA DEPORTIVA

CANTOLAO a La ciudad de ROSARIO, Argentina.

Atentamente,

OLFO CREMER NICOLT
JEFE DEL IPD

JEF/RON
mer e
Nota: Efectuar Las coordinaciones
necesarias con DINAPRODE,

ce DINAPRODE.

e
REQÍS -1

REJAJEADO
Firma moco or mnsome



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA

4

dadA qe
APLICACION SOLES >

'

CESIRED A “RECIBO No 3410 - 85

| e-revitido OVER
Y

PERU copPER
Dir, Nac. Prom, As ¿+ CORPORATION

Donaciones by _  'Lasuma de: DIECISIETE MILLONES QUI-

rr NIENTOS TREINTINUEVE MIL SETECIENTOS

iler Casetas “7? E MI SETENTA reos”icios de Luz A > :

Otros dz pera aplicar a las cuentas que $e detallan.
5” 8coA 1987

soles oro

TOTAL q1+639,7

Decio Paraamcinbizar4 ouentade .

Paraje
—peregacióndel—ShebGAHPOLAOS-

viajeciudadte
Posarto=ARSENTDIA.

z

¡

CHEGVUE M2 153133 Bco. YE CREVIZO Rd ct



O PERUANO DEL DEPOR

JEFATURASOUTHERN PERU COPPER CORPOR
CASILLA 2640 - 3240 CABLES: SOUTHCOP

LIMA, PERU

dió O
Lima, 09 de Julio de 1985

2

-

Señor
Rodolfo Cremer
Presidente
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
LIMA

Estimado señor Cremer:

e Por medio de la presente comunicación, cumplo con
acompañarle el cheque Banco de Crédito del Perú No. 153183,
girado a la orden del "Instituto Peruano del Deporte para
ser cedido a la Academia Deportiva Cantolao", por la suma
de S/. 17'539,770, monto por el cual le agradeceré se sirva
emitir el recibo correspondiente.

Aprovecho la oportunidad para expresar a ustedes mis
felicitaciones, así como la de mi representada, al
Instituto Peruano del Deporte, por la ayuda que viene
brindando al deporte no profesional, en especial a las
categorías menores, como .es el caso de la Academia
Deportiva Cantolao.

_— Acorr
Far hr

% La pOwacóo”

¿e para/e .
Zanver er?

A

de Jour ce» Atentamente,
Reccbo / A

cor RRCAdo
cr 207%

ln deleguero” Syo (Aafer=) AAAS
PR 2)

R z
, r¿oJA Luis M. de los Heros

Can to la O Á
4 acá Director

D2Z00- prv Servicios Corporativoszado? R bs
:ofya Lo Adj.

“Sucursal Inscrita en el Asiento 1, Fojas 447, Tomo Segundo del Libro de Sociedades del Registro Público de Minería”



ANTES DE DEPOSITAR EL CHEQUE DESPRENDA EL TALON
.a FAVOR DEVOL VERNOS, SU(S) FACTURA(S) A LA BREVEDAD POSIBLE. DEBIDAMENTE CANCELADA(S).

SOUTHERN PERU COPPER CORPORATION
COMP. No 2-B=07-0172 |

- DESCRIPCION CANTIDAD |

Donación. S/ 17,539,770,00 |

TELE |

SISTEMAS

MECANIZADOS

S

A'R

|
6092

PROD

NORM

RN

M

273029



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

e . . OFIC A. GENTRAL DE ADMINISTRACION ; UNIDAD DE TESORERIA
-A , AEAPLICACION|//|, sotes se |

'

CESIRED ¡ZA Ti A RECIBO No 0 - 85

ÉpT A EA ná ao AAA :

A SEMRED Ad TOS pe de
A MATE 7

Me rocitido «de::JNIL =-ASPOORES Y
á Dir, Nac. Prom. Dep. — — 7 m1 pee DE_SEGUROS S.A» 0

Donaciones

Derecho Televisión.7];
¡[Arrendamiento Locales
' | Alquiler Casetas * +

£-

¿JE 247
Servicios de Luz ./

EZ iddde se



ASESORES Y
CORREDORES

DE SEGUROS SA

San Isidro, 8 de julio de 1985

Señor
Rodolfo Cremer
Presidente
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Lima

Estimado señor Cremer:

Por medio de la presente comunicación, cumplimos con acom-
pañarle el Cheque N* 663681 a cargo del Banco de Crédito
del Perú por la suma de S/. 5'000,000 girado a la orden
del "Instituto Peruano del Deporte para ser cedido a la
Academia Deportiva Cantolao".
Aprovechamos la oportunidad para expresar a ustedes mis
felicitaciones, así como la de mi representada, al Insti-
tuto Peruano del Deporte, por la ayuda que viene brindan-
do al deporte no profesional, en especial a las catego-rías menores, como es el caso de la Academia Deportiva
Cantolao.

5 Honra PRecróo A AfraderezAtentamente, . .
Va

/ ” — YA“ TAR OLACIO 0
| 4 _ /a Aourer== 7 PACA FaJoy do /a0/Carlos Fisher Je Para/el 10) e >

Director Gerente A, y Ae FHOsariocrto. ¡AFA $3 Ad,CF/sc Coorbimat cos Vio...

AV. SALAVERRY 2471 e TELF: 412558 e CABLES: INTISA e APARTADO N” 2298 e TELEX: 21036 e PERU
SUC. AREQUIPA STA. CATALINA 115 3” PISO TELF.: 229875 e APARTADO N” 934 TELEX: 51242 e PERU

Supenntendencia de Banca y Seguros Reg ” 024-G



He(mos) recibido,

de
los Sres. INTI ASESORES Y CORREDORES DE SEGUROS $,A.

LIE Y DOEc
Aron de Ingresos

co rorcipdinesv cda Dlra ii , :
Libreto Tributaria NARA SER CEDIDO A LA ACADEMIA

DEPORTIVA CANTOLAO

Ho 3 ¿¿STRR CODIGO CONTABLE
vw|csT |

e CIA CTA, SUB-CUENTA SOLES CR o No. Cheque |

'

$ 1040 886 5'0pO,00.-|cR.

ñ
VE

ÁF

Vo B. CONTADOR GENERAL



te

+ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA

APLICACION SOLES e LA
CESIRED RECIBO N2% 5413: -85

SEMRED
He recibido de QUTHERN PERU COPPER

Dir. Nac. Prom, Dep. CORPORATION

Donaciones 17 1539,770.-- La suma de: DIECISIETE MILLONES QUI-
-

NIENTOS TREINTINUEVE MIL SETECIENT(
Derecho Televisión
Arrendamiento Locales Deportivos

Alquiler Casetas SETENTA eo -oo--- soles oro
Servicios de Luz
Otros para aplicar a las cuentas que se detallan.

Lima, ZO _de de 198
(—

TOTAL 17'539,770.L e S-
a :

ISTITUTO 0 DE
Observaciones Para amortizar a cuenta de

j

Pasajes Delegación del Club"CANTOLAO" Se Fir
€

esorero o EncargadoviajealaciudaddeRosario=ARCENTINA. EDGARDO CAJAS Cc,

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE -

Area de Ingresos
Unidad de Tesoreria

«- ”. >

7 OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERIA

TESORERIA
APLICACION SOLES > Md:

CESIRED RECIBO N2
— 5414: -85

SEMRED
He recibido de: INTI =-ASESORES Y

Dir. Nac. Prom. Dep. CORREDORES DE SEGUROS S.A,

Donaciones 5|000,000.-+- Lasuma de: CINCO MILLONBS DE SOLES

Derecho Televisión ORO Y 00/100
Arrendamiento Locales Deportivos

Alquiler Casetas soles oro
Servicios de Luz
Otros para aplicar a las cuentas que se detallan.

: TOTAL 5'000,0004
Obirvaciones

Para.
amortizar a cuenta de

Pasajes Delegación del Club "CANTOLAO"

Ká
_—Aá=á===>===—á—á—áE)]KXÁ

se > FA "e

viaje a la ciudad de Rosario -- ARGENTINA. rea de Ingres
nidad de Tes »a cid A si. ES



Se +
INSTITUTO NACION*EL DE* RECREACION j

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. “.0+-29-0

Lima, 22... de 0... Setiembre de 19. .80

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial preentada por el Club De -
npartivo "CANTOLAO LA PUNTA", con domicitio en Lanco 597, Callao;

A
wN

.
de el Club recurrente ha cumplido con lus nequisitos establecidos en -

SUBEEZ Ant. 5% del D.l. 22068, modificatonio del Ant. 106” del D.L. N*20555,
Ñ para sen neconoc¿do oficialmente y calificado como Club Deportivo Comu-
tp hátanio Vecinal, en arnmonta con Lo ordenado por el Ant. 108% del D.L. N?

27. 20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes;aVs

«La neferida institución deportiva cuenta con 71 asociados, según el
ho, de Registro presentado, de los cuales 14 son deportistas en Fútbol

bxé,
j:

la entidad rnecunnente afílianse definitivamente a la Liga Dis -
a£| de Fátbol del Callao;
qu gormidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y Ants. 5%y -

LD.L. 22068;

os ¿informes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de la
a de Asesorta Jurnfdica y con La opinión favorable de la Dinección

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER «al Club Deportivo "CANTOLAO LA PUNTA" de El
Callao, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes.

— ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y2 Estatutos de la ¿ndicada entidad deportiva, permiti -
-Aánsu inscripción en los Regístis Públicos.

TEL Club rnemitiná al INRED copía de la constancia de su ¿nsernipción en -
Los Registros Públicos, para efectos de su ¿nserndpción en Los Registros
Administrativos de La Dinección Nacional de Deportes.

Regístrese y comuníquese.
043/80
TVM/emy
Exp. 3848

ho]
|


